Nº 17, segunda-feira, 26 de janeiro de 2015 21ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015012600021

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL No- 4/2015
PROGRAMA ESCOLA ALTOS ESTUDOS

Processo nº 23038.001689/2014-71
O PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR - CAPES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto aprovado pelo Decreto nº

7.692, de 02.03.2012, torna pública a divulgação do Edital do Programa Escola de Altos Estudos.
Período de inscrição: Fluxo contínuo. Vide Edital.
Endereço: Edital completo disponível no sítio da CAPES: www.capes.gov.br

JORGE ALMEIDA GUIMARÃES

EDITAL No- 5/2015
PROGRAMA CAPES/PLI-FRANÇA

Processo nº 23038.005366/2014-57
O PRESIDENTE DA COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR - CAPES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto aprovado pelo Decreto nº

7.692, de 02.03.2012, torna pública a chamada para a seleção de novas projetos no âmbito do Programa de Licenciaturas Internacionais - PLI FRANÇA.
Endereço: O Edital está disponível no sítio da CAPES: www.capes.gov.br

JORGE ALMEIDA GUIMARÃES

DIRETORIA DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAÍS

EXTRATOS DE CONCESSÃO DE AUXÍLIO FINANCEIRO A PESQUISADORES

Termo de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Concessão de Auxílio Financeiro a Pesquisadores, - Signatários - pela CAPES: Marcio de Castro
Silva Filho - Diretor de Programas e Bolsas no País e pelo auxilio: o beneficiário (a).

Beneficiário (a) CPF Processo Programa Valor R$ Vi g ê n c i a Nota de Empenho
SILVIA BEATRIZ ALVES ROLIM 404761620-68 23038.005436/2014-77 PAEP 3604/2014 32.000,00 De: 18/09/2014 A: 18/03/2015 2014NE008573 (CUSTEIO)

Termo de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Concessão de Auxílio Financeiro a Pesquisadores - Recursos previstos no PLOA 2015 - Signatários
pela CAPES: Marcio de Castro Silva Filho - Diretor de Programas e Bolsas no País - e pelo auxilio: o beneficiário (a).

Beneficiário (a) CPF Processo Programa Vi g ê n c i a Valor R$
DIRCE STEIN BACKES 632896870-15 23038.005655/2014-56 PAEP 3608/2014 De: 04/11/2014 A: 04/05/2015 13.000,00
FLAVIA DA CUNHA BASTOS 006289098-02 23038.006905/2014-75 PAEP 3606/2014 De: 04/11/2014 A: 04/05/2015 32.000,00
THAIS LOPES NICOLAU 220530688-09 23038.006476/2014-36 PAEP 3605/2014 De: 04/11/2014 A: 04/05/2015 25.000,00
CASSIO MACHADO DE CAMPOS BOTTINO 045167228-36 23038.006506/2014-12 PAEP 3607/2014 De: 04/11/2014 A: 04/05/2015 18.000,00

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo de Prorrogação de Vigência - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Prorrogação de Vigência, - Signatários - pela CAPES: Marcio de Castro Silva Filho - Diretor de Programas
e Bolsas no País e pelo beneficiário (a).

Beneficiário (a) CPF Processo Programa Vi g ê n c i a Data da Assinatura:
JACQUELINE DO CARMO BARRETO 524968303-78 23038.007963/2013-35 PAEP 2854/2013 10/10/2014 08/04/2014
VILMA MOTA QUINTELA 436648815-91 23038.001868/2014-17 PAEP 634/2014 28/02/2015 26/09/2014
FRANCISCO LUIZ CORSI 064968208-48 2 3 0 3 8 . 0 0 5 11 0 / 2 0 1 4 - 4 0 PAEP 1860/2014 21/04/2015 19/01/2015
MARIA GABRIELA CAFFARENA CELANI 106153978-40 23038.003466/2014-49 PAEP 1666/2014 16/08/2015 16/12/2014

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 1/2015 - UASG 155007

Nº Processo: 23477000548201545 . Objeto: Contratação de rema-
nescente do Contrato nº 25/2014 de prestação de serviços de apoio
administrativo para a Sede da Ebserh. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XI da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: XI - na contratação de remanescente de
serviço, em consequência de rescisão contratual, nas mesmas con-
dições oferecidas Declaração de Dispensa em 23/01/2015. PEDRO
PAULO SETTE DE MORAES. Coordenador de Administração. Ra-
tificação em 23/01/2015. GARIBALDI JOSE CORDEIRO DE AL-
BUQUERQUE. Diretor de Administração e Infraestrutura. Valor Glo-
bal: R$ 507.076,19. CNPJ CONTRATADA : 04.268.943/0001-50
ELITE SERVICOS LTDA.

(SIDEC - 23/01/2015) 155007-26443-2014NE800005

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo n° 23477.002394/2014-43, Pregão Eletrônico nº 20/2014.
Objeto: aquisição de materiais - Armações, Lentes e Estojos para o
Projeto Consultórios Itinerantes de Oftalmologia - distribuídos entre
os Hospitais Universitários Federais - HUF's vinculados a Instituições
Federais de Ensino Superior - IFES, coordenados pela Empresa Bra-
sileira de Serviços Hospitalares - EBSERH. Contratante: EB-
SERH/MEC - EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPI-
TALARES, CNPJ nº 15.126.437/0001-43, Ata nº 204/2014. Con-
tratada: CREATIVE OPHTALMICA LTDA - EPP., CNPJ:
04.765.858/0001-06, item 01- valor unitário R$ 22,60, valor total R$
1.898.400,00; item 02- valor unitário R$ 22,60, valor total R$
813.600,00; item 05- valor unitário R$ 7,90, valor total R$
225.150,00; item 06- valor unitário R$ 15,90, valor total R$
151.050,00; item 07- valor unitário R$ 8,70, valor total R$ 23.925,00;
item 09- valor unitário R$ 27,80, valor total R$ 312.750,00; item 12-

valor unitário R$ 64,00, valor total R$ 160.000,00. Assinatura:
26.12.2014, Vigência: 26.12.2014 a 25.12.2015. Ata nº 08/2015. Con-
tratada: ALMEIDA BEZERRA & CIA LTDA - EPP, CNPJ:
35.499.581/0001-32, item 03- valor unitário R$ 8,80, valor total R$
376.200,00; item 04- valor unitário R$ 15,90, valor total R$
151.050,00; item 08- valor unitário R$ 45,00, valor total R$
90.000,00; item 10- valor unitário R$ 47,00, valor total R$
117.500,00; item 11- valor unitário R$ 48,00, valor total R$
360.000,00; item 13- valor unitário R$ 70,00, valor total R$
87.500,00. Ata nº 09/2015. Contratada: LAITANO INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA - ME, CNPJ: 07.793.311/0001-02, item 14- valor

unitário R$ 3,8690, valor total R$ 464.280,0000. Assinatura:
23.01.2015 Vigência: 23.01.2015 a 22.01.2016. Nos termos da Lei n°
10.520, de 2002, do Decreto nº 7.892, de 2013; aplicando-se, sub-
sidiariamente, a Lei nº 8.666, de 1993 e as demais normas legais
correlatas.

EDITAL Nº 38, DE 23 DE JANEIRO DE 2015
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

A Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no concurso público homo-
logado pelos Editais nº 20, 21, 22 e 24/2014, visando ao preen-
chimento de vagas nas áreas médica, assistencial e administrativa,
com lotação no Hospital Universitário Ana Bezerra/UFRN/EBSERH,
conforme a seguir:

1 Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

ÁREA MÉDICA
1.1.804 MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA
4º) Pierre Gois Do Nascimento Junior.
1.2.816 MÉDICO - ULTRASSONOGRAFIA EM GINECO-

LOGIA E OBSTETRÍCIA
4º) Bianca Caroline Da Cunha Germano
ÁREA ASSISTENCIAL
1.3.101 ASSISTENTE SOCIAL
3º) Rosana Ramos Bacha.
1.4.105 ENFERMEIRO - ASSISTENCIAL
53º) Bruna Lorena De Figueiredo Freire; 54º) Luiz Augusto

Oliveira De Andrade
1.5.109 ENFERMEIRO - SAÚDE DA MULHER - OBS-

TETRÍCIA
16º) Cristiane Alencar De Moura Trovao
1.6.112 FISIOTERAPEUTA - RESPIRATORIO
4º) Ingrid Guerra Azevedo
1.7.116 NUTRICIONISTA
4º) Ana Carolina Lucio Pereira Da Silva; 5º) Ana Germana

Leite; 6º) Priscila Pereira Machado Guimaraes
7º) Natalia Carlos Maia Amorim; 8º) Gabrielle Mahara Mar-

tins Azevedo.
ÁREA ADMINISTRATIVA
1.8.119 ADVOGADO
3º) Barbara Dantas Neri
1.29.206 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
39º) Heloisa Lorena Oliveira Lopes; 40º) Adriana Fernanda

Dos Santos Pereira Bezerril; 41º) Jailma Pereira Da Silva; 42º) Edja
Talita De Carvalho Barros; 43º) Maraiza Kizzi Salustio P Do Nas-
cimento.

2 Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1 No dias 30/01/2015, das 8 às 17h, no endereço Divisão
de Gestão de Pessoas do Hospital Universitário Ana Bezerra - Rua
Cosme Ferreira Marques, 337 - Santa Cruz-RN, mediante agenda-
mento a ser comunicado por e-mail por parte da Divisão de Gestão de
Pessoas do HUAB, para:

a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo
II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) - apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em
cartório;

b) entrega de Curriculum Vitae simplificado e o formulário
de dados cadastrais disponibilizado no endereço eletrônico da EB-
SERH: www.ebserh.mec.gov.br.; e

2.2. No dia 02/02/2015, das 7h às 10h, no Laboratório do
Hospital Universitário Ana Bezerra - Praça Tequinha Farias, Santa
Cruz - RN, para realização da coleta de sangue. O candidato deverá
apresentar cópia do RG e do comprovante de residência.

2.3 No dia 03/02/2015, das 8h às 15h, no Anexo III do
HUAB - Divisão de Gestão de Pessoas do Hospital Universitário Ana
Bezerra - Rua Cosme Ferreira Marques, 337 - Santa Cruz-RN, para
realização do Exame Admissional. Após a realização do exame ad-
missional, o candidato ou seu procurador, deverá apresentar o Ates-
tado de Saúde Ocupacional - ASO e os documentos necessários para
sua contratação, relacionados no endereço eletrônico da EBSERH:
w w w. e b s e r h . m e c . g o v. b r.

2.5 No dia 04/02/2015, das 8h às 17h, no Anexo III do
HUAB - Divisão de Gestão de Pessoas do Hospital Universitário Ana
Bezerra - Rua Cosme Ferreira Marques, 337 - Santa Cruz-RN, para
escolha dos horários de trabalho, assinatura do Contrato de Trabalho,
entrega da Carteira de Trabalho e Previdência Social e atividades de
Integração.

3 O não comparecimento do candidato nas datas e horários
acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter irrevogável e
irretratável do concurso público.

4 A não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na sua exclusão em caráter ir-
revogável e irretratável do concurso público.

5 A data da contratação marcada para o dia 04/02/2015 não
será prorrogada.

JEANNE LILIANE MARLENE MICHEL

luana.santos
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-01-26T05:59:53-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial